— 1 —

鄂准教院〔2020〕15 号

2021 年湖北省中职学校技能高考文化课

全省第一次调考通知

各市、州、县、职教中心，省属中等职业学校：

为帮助各中职学校提高技能考试备考的教学、教研质量，并诊断教学

效果及精准调整备考策略，湖北准易教育研究院依托联盟成员校，决定在

高考前组织春、秋两次统一模拟考试（简称“准易中职调考”）。现就

2021 年参加技能高考的考生开展全省第一次秋季调考有关事项通知如下：

一、调考性质

准易中职调考是中职类学校技能高考复习备考模拟性检测考试，旨

在使师生在技能高考前充分了解技能高考，适应技能考试。本次考试按

技能高考的标高，包括考试模式、题型、题量、难度、区分度等要求来

检测质量，查缺补漏，提高应考水平和能力。

二、调考对象

报考全省技能高考的中等职业学校（含普通中专、成人中专、职业

高中、技工学校）应届毕业生和复读生。

三、调考科目与时间

名  称 考 试 时 间  考 试 费 用

2021 年湖北省技能高考第一次调考

文化综合--调考试卷

2021 年 1 月 12 日

上午 9：- 11:30

已征订语数外考点大通关

的学校免费为学校服务

 — 2 —

四、调考组织与报名工作流程

1.本次调考由湖北准易教育研究院组织命题。

2.请参加学校，统一由学校教务处在 12 月 17 日开始报名申请，参

与学校需登 http://www.jngk.net.cn 下载文化课调考报名表，阅卷教师名

单填写好发至 15180724@qq.com 邮箱中，报名时考生身份证号码必须

填写，我院为本次文化课调考、合并专业课成绩时作为主要依据，不填

则为 0 分。文化综合调考报名截止时间为 2020 年 12 月 31 日，超过此时

间段我院将不在接受报名。

3.调考开始 20 分钟后，登陆 http://www.jngk.net.cn 下载参考答案。

五、调考学校职责与阅卷流程

1.湖北准易教育研究院会按照报名表中的考生人数，为中职学校邮寄本

次文化课调考纸质试卷（32 份/袋，含试卷、答题卡、免费打印考生条码）。

2.参与学校要做好试卷的保密工作，按照统一的时间组织考试。

3.考试结束后，湖北准易教育研究院会采用自主研发的“准易阅卷”

平台系统，承担本次阅卷、成绩统计、数据分析工作。

4.“准易阅卷”平台阅卷具体流程：

①学校快递考生答题卡至我院，我院负责扫描考生答题卡；

②我院免费为参与本次调考的学校提供“准易阅卷”平台，每所学

校必须按报名表中格式提前填写并上报语文、数学老师参与阅卷，阅卷

教师名单导入到“准易阅卷”平台后，用阅卷教师的手机号码作为阅卷

账号，登陆密码为手机后 6 位，建议用电脑登 http://y.jngk.net.cn 阅卷。

（注：也可以使用微信、 QQ、手机登陆即可阅卷，我院建议推荐阅卷教师

使用 google 浏览器、火狐浏览器、360 极速浏览器使用电脑端登陆阅卷）。

③阅卷工作开始时，阅卷平台会随机指派给各学校报考同等人数的

试卷数量阅卷任务（随机批派试卷一半，学校批派试卷数量一半），由

学校自行安排学科教师阅卷。请各学校教务处监督好阅卷进度，确保试

 — 3 —

卷顺利阅完。若学校安排阅卷教师人数越多，试卷阅卷进度就越快，安

排人越少，则进度越慢；

④阅卷完成统计成绩后，我院会将十月、十一月专业课调考成绩+

文化课调考成绩合并在一起，免费为学校做数据分析工作；

⑤答题卡须选用“顺丰快递”邮寄至：武汉市洪山区文秀街 10 号中

石大楼六楼 608 室（湖北准易教育研究院） 曾华 <收>  138~7157~4284；

⑥本次调考学校考完后，请将考生答题卡于 2021 年 1 月 12 日邮寄

出来，13 号下午 17：00 时必须确保能收到（若未快递过来，或阅卷超

过指定时间，学校的成绩是没有办法统一统计分析，后果自行承担）；

⑦本次调考阅卷开始时间为 2021 年 1 月 14 日上午 8 点整开始，阅卷

截止时间为 2021 年 1 月 14 日下午 18：00 分，15 日发布文化课和专业课

合并后的成绩，届时可登 http://z.jngk.net.cn 网站，老师可下载详细本校全

体学生的数据分析报告，学生可查询个人的考试分析结果。

六、联系方式

“准易阅卷”平台，学校电脑端、手机端、网页端免费体验可联系我们。

联系电话：027~65029392   邮 箱： 15180724@qq.com

联系人员：曾 华  138~7157~4284   刘其林  136~5727~6131

          陈 晨  158~7149~6131    陈  欢  158~7148~7992

湖北准易教育研究院

二〇二〇年十二月十七日

 — 4 —

附件：各专业老师学科基地 QQ 群号：

您可加对应专业 QQ 群号：各老师可相关交流、讨论、学习。

文化综合语数外学科基地 QQ 群号：37972786

 机械类学科基地 QQ 群号：334354951

 电气电子类学科基地 QQ 群：102152606

 财经类学科基地 QQ 群：180903578

 计算机类学科基地 QQ 群：598496886

 护理专业学科基地 QQ 群号：254674001

 农学类学科基地 QQ 群：365188171

 旅游类学科基地 QQ 群：365423980

 学前教育学科基地 QQ 群号：341435495

 汽车维修类学科基地 QQ 群：390525944

建筑技术类学科基地 QQ 群号：310663854

     微信扫一扫关注

更多湖北技能高考相关内容

可以关注“准易”微信公众号